
令和３年 ６月 ４日  

保護者 各位  

名護市立久辺中学校  

校長 金城  健一    

                            （公印省略）  

 

新型コロナウイルス感染症拡大防止のための学校休業について  

 

 向暑の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素
より本校の教育活動に対しご支援とご協力を賜り、心より感謝申し上げます。  

 さて、沖縄県では、新型コロナウイルスの感染拡大により、家庭内感染を通じて学
校や保育園での子ども達の間で急速に感染が広がっている状況があります。  

つきましては、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点より、名護市教育委員会の
方針に基づき、下記の期間を学校休業と致します。  

なお、学校休業期間中における学習については、 chromebook（ノートパソコン）や
プリント学習を中心に行い、子ども達の健やかな学びを保障することと致します。ご
家庭でもご確認下さい。  

濃厚接触者と確認されたお子様につきましては、保健所からＰＣＲ検査の実施や自宅
待機（感染者と最後に濃厚接触をした翌日から２週間）を求められることになりますの
で、御協力をお願いいたします。 
また、お子様が濃厚接触者に該当する・しないに関わらず、発熱等の風邪症状が出た

場合は、学校へ御連絡いただきますようお願いいたします。  

 

記  

 

学校休業期間：令和３年６月８日（火）～６月２０日（日）まで  

 （１）学習課題等の提示や登校に関する変更等は、久辺中学校のホームページにて  

   情報を公開致しますので、毎日のチェックをお願い致します。  

（２）６月９日（水）は、分散登校となります。  

（１年→9：00~10：30、２年→11：00~12：30、３年→13:30~15:00）  

 

１ 家庭での感染症予防の徹底について 

 （１）石けん等で手洗いをこまめに行い、アルコール消毒も併用する。 

 （２）マスクを着用する。     （３）咳エチケットを徹底する。 

（４）部屋の換気を行う。     （５）人が集まる場所は避ける。 

（６）学校休業中は自宅で過ごすこと。（不要不急の外出はしない） 

 

２ 毎日の健康状態チェックについて 

  学校からの所定の用紙に朝夕の検温や体調を記入する。 

 

３ 生徒に発熱等の風邪の症状や３７．５℃以上の発熱等がある場合 

  かかりつけの病院へ電話し指示を受けてください。 

  その際、学校への連絡を速やかに行って下さい。  

 

４ 学校行事等の変更について 

行事予定日 学校行事等 変更する内容 

６月１１日（金） ＰＴＡ美化作業 中 止 

６月１１日（金） 漢字検定 予定日の午前１０時から実施  

６月２０日（日） 運動会 ６月２６日（土）午前中  

６月２１日（月） 振替休日 通常通りの授業 

６月２８日（月） 通常授業 振替休日 

 


